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Gemeinde Ebikon

11000
5060.00

11010
5040.00
5060.00

11050
5040.00

12400
5030.00

12410
5060.50

13100
5040.00
5060.00

Investitionsrechnung detailliert

Erfolgsrechnung
Nettoergebnis

Politik und Verwaltungsfiihrung
Nettoergebnis

Verwaltungsgebaude allg.
Mobilien

Gemeindehaus
Hochbauten
Mobilien

Gebaude Haus Kanzeli
Hochbauten

Bevolkerungsdienst und 6ffentliche Sicherheit

Nettoergebnis

Friedhof
Ubrige Tiefbauten

Feuerwehr Ebikon-Dierikon
Mobilien SF Feuerwehr

Bildung
Nettoergebnis

Schulgeb&aude allgemein
Hochbauten
Mobilien

Investitionsrechnung nach Aufgabenbereichen
Budget 2026

Ausgaben

25'937'000.00

175'000.00

50'000.00
50'000.00

125'000.00
125'000.00

200'000.00

200'000.00
200'000.00

18'967'000.00

440'000.00
250'000.00
190'000.00
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Budget 2026
Einnahmen

390'000.00
25'547'000.00

175'000.00

200'000.00

18'967'000.00

Ausgaben

22'866'000.00

365'000.00

10'000.00
10'000.00

280'000.00
260'000.00
20'000.00

75'000.00
75'000.00

12'131'000.00

480'000.00
250'000.00
230'000.00

Budget 2025
Einnahmen

900'000.00

21'966'000.00

365'000.00

12'131'000.00

Ausgaben

8'316'776.72

287'084.95

107816.65
107816.65

179'268.30
100590.15
78'678.15

794'228.45

794'228.45
794'228.45

2'312'558.87

Anhang B

Rechnung 2024
Einnahmen

2'036'475.35
6'280'301.37

287'084.95

794'228.45

2'312'558.87



Gemeinde Ebikon Investitionsrechnung nach Aufgabenbereichen Anhang B

Budget 2026
Investitionsrechnung detailliert Budget 2026 Budget 2025 Rechnung 2024
Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen Ausgaben Einnahmen
13110 Kindergartengebaude 120'000.00 120'000.00
5040.00 Hochbauten 120'000.00 120'000.00
13120 Schulhaus Zentral 148'000.00 595'000.00
5040.00 Hochbauten 148'000.00 175'000.00
5060.00 Mobilien 420'000.00
13130 Schulhaus Sagen 430'000.00
5040.00 Hochbauten 430'000.00
13151 Ersatzneubau SH Hofli 16'200'000.00 10'356'000.00 1'556'232.70
5030.00 Ubrige Tiefbauten -156'903.55
5040.00 Hochbauten 16'200'000.00 10'356'000.00 1'713'136.25
13160 Schulhaus Feldmatt 500'000.00
5040.00 Hochbauten 500'000.00
13161 Sanierung SH und KG Feldmatt 72'000.00 40'000.00 376'789.18
5040.00 Hochbauten 72'000.00 40'000.00 339'291.03
5060.00 Mobilien 37'498.15
13180 Schulhaus Wydenhof 774'000.00 140'000.00 117'145.69
5040.00 Hochbauten 774'000.00 100'000.00 117'145.69
5060.00 Mobilien 40'000.00
13181 SH Wydenhof Nordtrakt
5040.00 Hochbauten
13193  Provisorium 3 SH und TAS Zentral 42'129.21
5040.00 Hochbauten 42'129.21
13200 SH Campus Zentrum-West
5000.00 Grundstucke
6000.00 Ubertragung von Grundstiicken
13310 Informatik Schulen 283'000.00 385'000.00 220'262.09
5060.00 Mobilien 283'000.00 385'000.00 220'262.09
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Gemeinde Ebikon

13311
5060.00

14400
5030.00
5040.00

14410
5040.00

14420
5040.00

14440
5030.00
5040.00

15100
5040.00

15300
5540.00

Investitionsrechnung detailliert

Informatik SD Rontal
Mobilien

Gesellschaft
Nettoergebnis

Badi Rotsee
Ubrige Tiefbauten
Hochbauten

Schmiedhofpark
Hochbauten

Hallenbad Schmiedhof
Hochbauten

Freizeit, Sport, Spielanlagen
Ubrige Tiefbauten
Hochbauten

Pflege und Betreuung
Nettoergebnis

Haus "Hoéchweid"
Hochbauten

Zentrum Hochweid AG
Beteiligungen an Offentlichen Unternehmungen

Investitionsrechnung nach Aufgabenbereichen

Budget 2026

Budget 2026

Ausgaben

548'000.00

413'000.00
413'000.00

135'000.00

35'000.00
100'000.00
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Einnahmen

548'000.00

Ausgaben

15'000.00
15'000.00

505'000.00

100'000.00

100'000.00

50'000.00
50'000.00

50'000.00
50'000.00

305'000.00
225'000.00
80'000.00

Budget 2025
Einnahmen

505'000.00

Anhang B

Rechnung 2024

Ausgaben Einnahmen

233'611.10
233'611.10

103'176.45
103'176.45

91'204.63
91'204.63

39'230.02

39'230.02

2'029'774.25
2'029'774.25

29'774.25
29'774.25

2'000'000.00
2'000'000.00



Gemeinde Ebikon

17000
5030.00

17110
5010.00

17120

5010.00
5040.00
6310.00

17200

5010.00
5030.00
6310.00

17300
5010.00

17400
5020.00

17410
5020.00
6350.00

17650
5060.00

Investitionsrechnung detailliert

Raum, Verkehr und Umwelt
Nettoergebnis

Ortsentwicklung
Ubrige Tiefbauten

Kantonsstrasse (Umgestaltung)
IR in Strassen / Verkehrswege

Gemeindestrassen (Umgestaltung)
IR in Strassen / Verkehrswege
Hochbauten

Investitionsbeitradge Kanton

Bauliche Anpassungen Busbetrieb (Bushub)
IR in Strassen / Verkehrswege

Ubrige Tiefbauten

Investitionsbeitrage Kanton

Fuss- und Wanderwege
IR in Strassen / Verkehrswege

Gewasserverbauung (Massnahmen Naturgefahren)
Wasserbau Fliessgewasser/Seen

Gewasserverbauung (Bachgestaltungen)
Wasserbau Fliessgewasser/Seen
Investitionsbeitrage private Unternehmung

Werkdienst
Mobilien

Investitionsrechnung nach Aufgabenbereichen

Budget 2026

Budget 2026

Ausgaben Einnahmen
3'535'000.00 90'000.00
3'445'000.00
1'870'000.00
1'810'000.00
60'000.00
175'000.00
175'000.00
1'240'000.00 90'000.00
1'240'000.00
90'000.00
250'000.00
250'000.00
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Ausgaben

3'843'000.00

888'000.00
888'000.00

120'000.00
120'000.00

1'655'000.00
1'655'000.00

650'000.00
600'000.00
50'000.00

50'000.00
50'000.00

200'000.00

200'000.00

280'000.00
280'000.00

Budget 2025
Einnahmen Ausgaben
600'000.00

3'243'000.00

899'402.84

40'356.53
40'356.53

5'511.35
5'611.35

643'827.20
643'827.20

600'000.00

600'000.00

29'786.50
29'786.50

179'921.26
179'921.26
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Rechnung 2024
Einnahmen

182'593.05
716'809.79

182'593.05

182'593.05



Gemeinde Ebikon

18100

5030.60
5040.60
5060.60
6340.00
6390.00

18200
5030.70
6390.00

19200
5060.00
5200.00

Investitionsrechnung detailliert

Wasser, Abwasser, Abfall
Nettoergebnis

Wasserversorgungsanlagen

Ubrige Tiefbauten SF Wasser
Hochbauten SF Wasser

Mobilien SF Wasser

Investitionsbeitrage offentl. Unternehmung
Anschlussgebiihren

Abwasserbeseitigung (Kanalisation u. Meteowasserkanale)
Ubrige Tiefbauten SF Abwasser
Anschlussgebiihren

Finanzen und Wirtschaft
Nettoergebnis

Informatik Verwaltung
Mobilien
Software

Budget 2026

Ausgaben

2'250'000.00

1'400'000.00
1'400'000.00

850'000.00
850'000.00

262'000.00

262'000.00
116'000.00
146'000.00
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Budget 2026
Einnahmen

300'000.00
1'950'000.00

200'000.00

200'000.00

100'000.00

100'000.00

262'000.00

Investitionsrechnung nach Aufgabenbereichen

Ausgaben

5'780'000.00

4'930'000.00
1'400'000.00
3'500'000.00

30'000.00

850'000.00
850'000.00

242'000.00

242'000.00
192'000.00
50'000.00

Budget 2025
Einnahmen

300'000.00
5'480'000.00

200'000.00

200'000.00

100'000.00

100'000.00

242'000.00

Ausgaben
1'494'984.37

358'897.93

957'839.80
957'839.80

537'144.57
537'144.57

265'131.89

265'131.89
111'120.34
154'011.55

Anhang B

Rechnung 2024
Einnahmen

1'853'882.30

995'293.10

63'430.85
931'862.25

858'589.20

858'589.20

265'131.89



