

Aufgaben- und Finanzplan (AFP) 2026 – 2029 mit Budget 2026

Anhang B: Detailzahlen Investitionsrechnung 2026

Gemeinde Ebikon, Riedmattstrasse 14, 6031 Ebikon Telefon 041 444 02 02, info@ebikon.ch, www.ebikon.ch

	Investitionsrechnung detailliert	Ausgaben	Budget 2026 Einnahmen	Ausgaben	Budget 2025 Einnahmen	Ausgaben	Rechnung 2024 Einnahmen
	Erfolgsrechnung Nettoergebnis	25'937'000.00	390'000.00 25'547'000.00	22'866'000.00	900'000.00 21'966'000.00	8'316'776.72	2'036'475.35 6'280'301.37
1	Politik und Verwaltungsführung Nettoergebnis	175'000.00	175'000.00	365'000.00	365'000.00	287'084.95	287'084.95
11000	Verwaltungsgebäude allg.			10'000.00		107816.65	
5060.00	Mobilien			10'000.00		107816.65	
11010	Gemeindehaus	50'000.00		280'000.00		179'268.30	
5040.00	Hochbauten	50'000.00		260'000.00		100590.15	
5060.00	Mobilien			20'000.00		78'678.15	
11050	Gebäude Haus Känzeli	125'000.00		75'000.00			
5040.00	Hochbauten	125'000.00		75'000.00			
2	Bevölkerungsdienst und öffentliche Sicherheit	200'000.00				794'228.45	
	Nettoergebnis		200'000.00				794'228.45
12400	Friedhof					794'228.45	
5030.00	Übrige Tiefbauten					794'228.45	
12410	Feuerwehr Ebikon-Dierikon	200'000.00					
5060.50	Mobilien SF Feuerwehr	200'000.00					
3	Bildung	18'967'000.00		12'131'000.00		2'312'558.87	
	Nettoergebnis		18'967'000.00		12'131'000.00		2'312'558.87
13100	Schulgebäude allgemein	440'000.00		480'000.00			
5040.00	Hochbauten	250'000.00		250'000.00			
5060.00	Mobilien	190'000.00		230'000.00			

	Investitionsrechnung detailliert		Budget 2026	Budget 2025	Rechnung 2024
		Ausgaben	Einnahmen Ausgaben	Einnahmen Ausgaben	Einnahmen
13110	Kindergartengebäude	120'000.00	120'000.00		
5040.00	Hochbauten	120'000.00	120'000.00		
13120	Schulhaus Zentral	148'000.00	595'000.00		
5040.00	Hochbauten	148'000.00	175'000.00		
5060.00	Mobilien		420'000.00		
13130	Schulhaus Sagen	430'000.00			
5040.00	Hochbauten	430'000.00			
13151	Ersatzneubau SH Höfli	16'200'000.00	10'356'000.00	1'556'232.70	
5030.00	Übrige Tiefbauten			-156'903.55	
5040.00	Hochbauten	16'200'000.00	10'356'000.00	1'713'136.25	
13160	Schulhaus Feldmatt	500'000.00			
5040.00	Hochbauten	500'000.00			
13161	Sanierung SH und KG Feldmatt	72'000.00	40'000.00	376'789.18	
5040.00	Hochbauten	72'000.00	40'000.00	339'291.03	
5060.00	Mobilien			37'498.15	
13180	Schulhaus Wydenhof	774'000.00	140'000.00	117'145.69	
5040.00	Hochbauten	774'000.00	100'000.00	117'145.69	
5060.00	Mobilien		40'000.00		
13181	SH Wydenhof Nordtrakt				
5040.00	Hochbauten				
13193	Provisorium 3 SH und TAS Zentral			42'129.21	
5040.00	Hochbauten			42'129.21	
13200	SH Campus Zentrum-West				
5000.00	Grundstücke				
6000.00	Übertragung von Grundstücken				
13310	Informatik Schulen	283'000.00	385'000.00	220'262.09	
5060.00	Mobilien	283'000.00	385'000.00	220'262.09	

	Investitionsrechnung detailliert		Budget 2026		Budget 2025		Rechnung 2024
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
10011	Informatil OD Boutel			451000.00			
13311	Informatik SD Rontal			15'000.00			
5060.00	Mobilien			15'000.00			
4	Gesellschaft	548'000.00		505'000.00		233'611.10	
•	Nettoergebnis	0.000.00	548'000.00		505'000.00		233'611.10
	The trace of general control of the trace of						200 011110
14400	Badi Rotsee			100'000.00			
5030.00	Übrige Tiefbauten						
5040.00	Hochbauten			100'000.00			
14410	Schmiedhofpark			50'000.00		103'176.45	
5040.00	Hochbauten			50'000.00		103'176.45	
4.4400	Hallankad Calmiadhaf	4431000 00		501000.00		041004.00	
14420	Hallenbad Schmiedhof Hochbauten	413'000.00 413'000.00		50'000.00 50'000.00		91'204.63 91'204.63	
5040.00	nocribauteri	413 000.00		50 000.00		91 204.03	
14440	Freizeit, Sport, Spielanlagen	135'000.00		305'000.00		39'230.02	
5030.00		35'000.00		225'000.00			
	Hochbauten	100'000.00		80'000.00		39'230.02	
5	Pflege und Betreuung					2'029'774.25	
	Nettoergebnis						2'029'774.25
45400	Have WIE above all					001774.05	
15100	Haus "Höchweid"					29'774.25	
5040.00	Hochbauten					29'774.25	
15300	Zentrum Höchweid AG					2'000'000.00	
	Beteiligungen an Öffentlichen Unternehmungen					2'000'000.00	
	5 5 - - - - - - - - - -						

	Investitionsrechnung detailliert	Ausgaben	Budget 2026 Einnahmen	Ausgaben	Budget 2025 Einnahmen	Ausgaben	Rechnung 2024 Einnahmen
		Ausyaben	Lillialilleli	Ausgaben	Liiiiaiiiieii	Ausgaben	Lililailileii
7	Raum, Verkehr und Umwelt Nettoergebnis	3'535'000.00	90'000.00 3'445'000.00	3'843'000.00	600'000.00 3'243'000.00	899'402.84	182'593.05 716'809.79
17000	Ortsentwicklung			888'000.00		40'356.53	
5030.00	Übrige Tiefbauten			888'000.00		40'356.53	
0000.00				000 000.00		.0 000.00	
17110	Kantonsstrasse (Umgestaltung)			120'000.00		5'511.35	
5010.00	IR in Strassen / Verkehrswege			120'000.00		5'511.35	
17120	Gemeindestrassen (Umgestaltung)	1'870'000.00		1'655'000.00		643'827,20	182'593.05
	IR in Strassen / Verkehrswege	1'810'000.00		1'655'000.00		643'827.20	102 333.03
	Hochbauten	60'000.00		1 000 000.00		0.10.027.120	
	Investitionsbeiträge Kanton						182'593.05
17200	Bauliche Anpassungen Busbetrieb (Bushub)			650'000.00	600'000.00		
	IR in Strassen / Verkehrswege			600'000.00	555 555.55		
	Übrige Tiefbauten			50'000.00			
6310.00	Investitionsbeiträge Kanton				600'000.00		
17300	Fuss- und Wanderwege	175'000.00					
	IR in Strassen / Verkehrswege	175'000.00					
17400	Gewässerverbauung (Massnahmen Naturgefahren)			50'000.00			
	Wasserbau Fliessgewässer/Seen			50'000.00			
	·						
17410	Gewässerverbauung (Bachgestaltungen)	1'240'000.00	90'000.00	200'000.00		29'786.50	
	Wasserbau Fliessgewässer/Seen	1'240'000.00		200'000.00		29'786.50	
6350.00	Investitionsbeiträge private Unternehmung		90'000.00				
17650	Werkdienst	250'000.00		280'000.00		179'921.26	
5060.00	Mobilien	250'000.00		280'000.00		179'921.26	

	Investitionsrechnung detailliert		Budget 2026		Budget 2025		Rechnung 2024
		Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen	Ausgaben	Einnahmen
8	Wasser, Abwasser, Abfall	2'250'000.00	300'000.00	5'780'000.00	300'000.00	1'494'984.37	1'853'882.30
	Nettoergebnis		1'950'000.00		5'480'000.00	358'897.93	
18100	Wasserversorgungsanlagen	1'400'000.00	200'000.00	4'930'000.00	200'000.00	957'839.80	995'293.10
5030.60	Übrige Tiefbauten SF Wasser	1'400'000.00		1'400'000.00		957'839.80	
5040.60	Hochbauten SF Wasser			3'500'000.00			
5060.60	Mobilien SF Wasser			30'000.00			
6340.00	Investitionsbeiträge öffentl. Unternehmung						63'430.85
6390.00	Anschlussgebühren		200'000.00		200'000.00		931'862.25
40000		0501000 00	4001000.00	0501000 00	4001000 00	505144455	0501500.00
18200	Abwasserbeseitigung (Kanalisation u. Meteowasserkanäle)	850'000.00	100'000.00	850'000.00	100'000.00	537'144.57	858'589.20
5030.70	Übrige Tiefbauten SF Abwasser	850'000.00	4001000.00	850'000.00	4001000.00	537'144.57	050/500 00
6390.00	Anschlussgebühren		100'000.00		100'000.00		858'589.20
9	Finanzen und Wirtschaft	262'000.00		242'000.00		265'131.89	
	Nettoergebnis		262'000.00		242'000.00		265'131.89
19200	Informatik Verwaltung	262'000.00		242'000.00		265'131.89	
5060.00		116'000.00		192'000.00		111'120.34	
5200.00	Software	146'000.00		50'000.00		154'011.55	